
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в приказ начальника 
финансового управления администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 30 декабря 2015 года 
№106 «Об установлении порядка применения бюджетной  

классификации Российской Федерации в части, относящейся  
к бюджету муниципального образования город-курорт Геленджик  

(в редакции приказа начальника финансового управления 
администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 15 ноября 2016 года №65) 
 

В целях своевременного учета межбюджетных трансфертов, 
поступающих в бюджет муниципального образования город-курорт Геленджик, 
главными администраторами которых являются органы местного 
самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик, в 
соответствие с приказом Министерства  финансов Российской Федерации от     
1 июля 2013 года №65н «Об утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской Федерации» (в редакции приказа 
Министерства финансов российской Федерации от 7 декабря 2016 года №230н), 
статьей 73 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик,         
п р и к а з ы в а ю:  

1.Дополнить приложение №2 «Перечень кодов подвидов по видам 
доходов, главными администраторами которых являются органы местного 
самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик» 
приказа начальника финансового управления администрации муниципального 
образования город-курорт Геленджик кодами доходов согласно приложению к 
настоящему приказу. 

2.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Начальник  управления                                                                          Т.В. Осокина 
 
Проект внесен:    
Начальник отдела отраслевого 
финансирования и доходов бюджета 
финансового управления                                                               В.Х. Попандопуло 



2 
 

 
Приказ согласован: 
Главный специалист 
финансового управления                                                                    В.В. Василенко 
 
 
 
 
 
 
С приказом ознакомлены: 
Начальник бюджетного отдела 
финансового управления                                                                Т.И. Овсянникова 
 
Начальник отдела учета и отчетности 
финансового управления                                                                 Е.П. Красковская 
 
Начальник отдела 
казначейского контроля   
финансового управления                                                                       Ю.В. Егорова 



1 
 

  

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу начальника финансового 

управления администрации  
муниципального образования  

город-курорт Геленджик 
от____________ № _____ 

  
  

  

 
«ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

 
УТВЕРЖДЕН                                                             

приказом начальника финансового 
управления администрации 

муниципального образования                                                   
город-курорт Геленджик 

от 30 декабря 2015 года № 106 
 

  
  

  
  

ПЕРЕЧЕНЬ  
кодов подвидов по видам доходов бюджета муниципального 

образования  город-курорт Геленджик, главными 
администраторами которых являются органы местного  

самоуправления муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

 

  
  

Код бюджетной классификации Наименование кодов подвидов по видам 
доходов бюджета муниципального 

образования  город-курорт Геленджик 
адми-

нистратора 

доходов и источников 
финансирования  

дефицита местного бюджета 
1 2 3 

902 2 02 25064 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства 

    
902 2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию федеральных целевых программ 
    

902 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

    
902 2 02 35120 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

составление (изменение) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 

    



2 
 

902 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

    
902 2 02 30027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

    
902 2 02 35055 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

возмещение части процентной ставки по 
долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым малыми 
формами хозяйствования 

    
902 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 
    

902 2 19 25020 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на мероприятия 
подпрограммы «Обеспечение жильем 
молодых семей» федеральной целевой 
программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы из 
бюджетов городских округов 
 

902 2 19 25064 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на 
государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, из 
бюджетов городских округов 
 

902 2 19 60010 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов 
 

905 2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

    
905 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 
    

905 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских округов 

    
905 2 19 60010 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов 

    
918 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 
    

consultantplus://offline/ref=60B4E268170BED54D1B9D85814C75DD2501E56D50163265505EA1905D189072EEF1DBC46EC7DZE00H
consultantplus://offline/ref=60B4E268170BED54D1B9D85814C75DD2501E56D50163265505EA1905D189072EEF1DBC40EAZ707H


3 
 

918 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

    
918 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 
    

918 2 19 60010 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов 

    
920 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 
    

920 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских округов 

    
920 2 19 60010 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов 

    
921 2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию федеральных целевых программ 
    

921 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

    
921 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

обеспечение предоставления жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

    
921 2 19 60010 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов 

    
923 2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию федеральных целевых программ 
    

923 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

    
923 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

    
923 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 



4 
 

передаваемые бюджетам городских округов 
    

923 2 19 60010 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов 
 

925 2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию федеральных целевых программ 

    
925 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 
    

925 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

    
925 2 02 30029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию части родительской платы за 
содержание ребенка в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

    
925 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 
    

925 2 19 60010 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов 

    
926 2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию федеральных целевых программ 
    

926 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

    
926 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

    
926 2 02 45144 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на 
комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 

    
926 2 02 45146 04 0000 151 Межбюджетные трансферты,  передаваемые 

бюджетам  городских округов, на 
подключение  общедоступных библиотек 
Российской Федерации к сети  Интернет и 
развитие системы библиотечного дела с 



5 
 

учетом задачи расширения  информационных 
технологий и оцифровки 

    
926 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 
 

926 2 19 60010 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов 

    
928 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 
    

928 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

    
928 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 
    

928 2 19 60010 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов 

    
929 2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию федеральных целевых программ 
    

929 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

    
929 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

    
929 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 
    

929 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов» 

    
 

  
 

 
  

  
Начальник финансового управления 
администрации муниципального 
образования город-курорт Геленджик Т.В. Осокина 
 


	Приказ от 26.12.2016г №71
	ПРИЛОЖЕНИЕ

